
 

       ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                    118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 15.X.2014 

APLIKACE PRVNÍ POMOC V MOBILU – ROK PRVNÍ

 

 

Přesně před rokem poskytl veřejnosti Český červený kříž veřejnosti aplikaci První pomoc 

pro mobilní telefony s OS Android a Apple iOS, která je jednoduchá, zdarma a uživatel s 

její pomocí může zachránit lidský život. 

Za právě uplynulý rok si aplikaci stáhlo do 

svých mobilů celkem 82.806 uživatelů (iOS: 

29.344, Android:  53.426).  

Denně ji v průměru použije 382 lidí.  

Z témat, kterým se aplikace věnuje, nejvíce 

lidi zajímají krvácení, bezvědomí – nedýchá, 

klíště, infarkt.  

Celkem bylo zobrazeno 2.330.308 stránek. 

 

Aplikace vás sice jednoduše provede postupy 
pro poskytnutí první pomoci, nemůže ale 
nahradit absolvování kurzu první pomoci, 
které ČČK pořádá a jejichž součástí je vždy i 
praktický nácvik. 

 

 

 

 

 
Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________ 

:::::: |TELEGRAFICKY ZE SVĚTA ČERVENÉHO KŘÍŽE| – na webu ČČK :::::: 

http://www.cervenykriz.eu/cz/app.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/app.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/app.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/pp.aspx
http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx

